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ORDFÖRANDEN HAR ORDET

Svampfynd kan nu rapporteras viaSkydda ädellövskogarna
Det heter i Puggehatten Skånes Mykologi- webben
ska Förenings stadgar bl.a. att föreningen Artportalen rapporteringssystem konstru-
"skall verka för skydd av vår natur och erades ursprungligen för rapportering av
för att svampplockning och annat uppträ- fågelobservationer (kallades då Svalan)
dande i skog och mark sker under över internet men har på senare tid också
iakttagande av gällande naturvårdslagar", använts för fyndrapportering av fjärilar
I vårt arbete med att öka kännedomen om och kärlväxter. Nu ingår också svamparna
den skånska svampfloran vill vi natur- i detta webbaserade, tvåvägssystem för
ligtvis att artrika ursprungliga miljöer skall biologiska data till Naturvårdsverkets och
bevaras och inte exploateras för intensivt ArtDatabankens nationella databas. Det

är viktigt att biologisk information snabbt
Efter politiska beslut har Naturvårds- blir tillgänglig för miljömyndigheter och

verket fått i uppdrag att arbeta för en forskning så att åtgärder för bevarande av
utökning av arealen skyddad ädellövskog biologisk mångfald kan genomföras. Art-
i södra Sverige vilket är mycket lovvärt, portalen har starkt bidragit till en snabb,
Många skogsägare protesterar högljutt effektiv rapportering,
mot detta. De menar att ädellövskogen
på sikt kommer att försvinna om inte (källa: Sveriges Ornitologiska Förenings
skogsägarna får behålla sin produktions- hemsida) har systemutvecklare Johan
skog. I dagarna antyds i politiska kretsar Nilsson vid Naturvårdsverket fått det
att i den rådande lågkonjunkturen måste prestigefyllda Ebbe Nielsen-priset på
kanske miljösatsningen gå på sparlåga. USD 35 000 för arbetet med Artportalen.
Det vore mycket olyckligt. Miljöarbete
bör inte grundas på kortsiktiga politiska
beslut utan lagstadgas som åtgärder i en och svampinventeringar i sommar och
långsiktig överlevnadsstrategi. Männis- höst!
kan ingår i en global ekologisk jämvikt.
Arter försvinner från jorden i en accele-
rerande takt. Vi behöver biologisk mång-
fald. Vi behöver bevara de artrika - inte

skogsbruk eller lantbruk.

Enligt pressmeddelande den 14 april

Väl mött på Puggehattens exkursioner

Ulf Olsson

minst svamprika - ädel lövskogarna!
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INVENTERING AV BUKSVAMPAR
I ÖSTRA SKÅNE 2003.

Sven-Åke Hanson

1994 påbörjades en inventering av buk-
svampar på stäppartade lokaler i östra
Skåne (Hanson 1995). Därefter har årliga
inventeringar genomförts (Hanson 1996,
1997, 1998, 1999, 2000, 2001, 2002 och
2003). En längre sammanfattning av de
första sex årens resultat har publicerats
(Jeppson 2000).

Under år 2003 fortsatte invente-

ringen med undersökning av ytterligare
ett antal lokaler under veckoslutet den
19-20 oktober. Dessutom har rekogno-
seringar utförts under mars och april.

Från början var syftet att under-
söka förekomsten av de mera ovanliga
och rödlistade arterna av buksvampar
främst inom släktena Bovista (ägg-
svampar), Disciseda (diskröksvampar),
Geastrum (jordstjärnor) och Tulostoma
(stjälkröksvampar). Eftersom vi under de
gångna nio åren endast påträffat stor disk-
röksvamp (Disciseda bovista) på tre lo-
kaler har emellertid de fortsatta invent-

eringarna inriktats på att specialstudera
förekomsten av denna art. Därför besök-
tes även under detta år huvudsakligen
sådana lokaler där det finns äldre fynd av
stor diskröksvamp (Andersson 1950, Kers
1975, Rydberg 1949). Några av de loka-
ler som besökts är emellertid inte tidi-

gare kända i svampsammanhang. Upp-
gifter om dessa senare har delvis erhållits
i samband med floristiska undersökningar
av sandstäppslokaler (Olsson 1994 &
Kjell-Arne Olsson pers. comm.).
Besökta lokaler framgår av tabell 1.

Namngivningen av såväl svenska som
vetenskapliga namn följer Hallingbäck
& Aronsson 1998.

Förutom författaren medverkade föl-

jande: Carl-Gustav Bengtsson, Gunilla
Gustafsson, Jan-Erik Hederås, Karin
Hjelmér, Jörgen och Mikael Jeppson, Ing-
var Månsson, Arne Ryberg, Leif Ör-
stadius. Till de nämnda riktas ett varmt
tack för deras ambitiösa insats.

För att möjliggöra ovannämnda för-
djupning av inventeringsprojektet har ett
generöst bidrag erhållits från Region Skå-
nes Miljövårdsfond. År 2003 avslutas
detta projekt.

Härmed framföres ett varmt tack för
detta ekonomiska stöd.

Under årets inventering påträffades 21
arter buksvampar (tabell 2). För artbe-
stämningarna svarar Mikael Jeppson.

Stor diskröksvamp (Disciseda bovi-
sta) har som ovan nämnts eftersökts sär-
skilt. Vid inventering på ett antal av de
lokaler där arten påträffades pä 1950-
talet kunde vi endast återfinna den på en
av dem. Däremot upptäcktes fem nya lo-
kaler för liten diskröksvamp (Disciseda
candida) som uppenbarligen hade ett gott
år.

Blomjordstjärna (Geastrum flori-
forme), sträv jordstjärna (Geastrum
berkeleyi) och grå stjälkröksvamp
(Tulostoma kotlabae) påträffades på var-
dera en ny lokal. Kornig röksvamp
(Lycoperdon lividum) och skålröksvamp
(Calvatia utriformis) var vanligare än
normalt.
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Stor diskröksvamp och blomjord-
stjärna hör enligt gällande rödlista
(Gärdenfors 2000) till kategorin akut ho-
tade arter (CR). Fransig (Tulostoma
fimbriatum) och grå stjälkröksvamp till-
hör kategorin starkt hotade arter (EN)
medan liten diskröksvamp och sträv jord-
stjärna hör till kategorin sårbara arter
(VU). Liten jordstjärna (Geastrum mini-
mum), dvärgjordstjärna (G. schmidelii)
och stjälkröksvamp (Tulostoma brumale)
förs till kategorin missgynnade arter (NT).

Även en rad andra svamparter påträf-
fades. På liera lokaler fanns inslag av
lövträd och/eller tall varför även ett antal
arter knutna till dessa trädslag noterades.

Följande arter förtjänar att nämnas:a)Arter som ej tidigare rapporterats från
Sverige:

Peziza pseudoammophila lokal Jb)Arter som ej tidigare rapporterats från
Skåne:c)Övriga arter:

Fnasig fjällskivling (Macrolepiota
excoriata) var också vanligare än normalt.

Artlistor har enligt överenskommelse med
Region Skånes miljövårdsfond inläm-
nats dels till Länsstyrelsen i Skåne län,
dels till berörda kommuner.

Tabell I. Lokalförteckning
A = Ravlunda. Skjutfältet, Knäbäckens mynning
B = Ravlunda, Kungsmölle
C = Ravlunda, Skepparp
D = Vitaby, Vitemölla, Marknadsplatsen
E = Brösarp, Brösarps norra backar söder Björstorpsvägen
F = Brösarp. Brösarps norra backar, norr Björstorpsvägen
G = Maglehem, Möllegården V
H = Maglehem, Möllegården N
I = Degeberga, ca 0.5 km SV Forsakarsgården
J = Degeberga, Söndre klack
K = Degeberga, väster Stenhällevägen
L = Åhus. Horna Bränneri
M= Lyngsjö, Lyngsjö, ca 0,5 km N kyrkan
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Tabell 2. Påträffade arter av buksvampar i östra Skåne 18-19 oktober 2003.

LOKALER ABCDEFGH1 J KL M

Mångformig äggsvamp Bovista aestivalis X X X X X X

Sandäggsvamp Bovista furfuracea X X X X

Svartnande äggsvamp Bovista nigrescens X X X X

Blygrå äggsvamp Bovista plumbea X X X

Långfotad röksvamp Calvaria excipul[formis XXX

Skålröksvamp Calvatia utriformis X XXX X X X X

Stor diskröksvamp Disciseda bovista X

Liten diskröksvamp Disciseda candida X X XXX

Sträv jordstjärna Geastrum berkeleyi X X

Blomjordstjäma Geastrum fioriforme X

Liten jordstjäma Geastrum minimum X

Dvärgjordstjäma Geastrum schmidelii X X X X X X X

Kantjordstjärna Geastrum striatum X

Kornig röksvamp Lycoperdon lividum X X X X X X X X X X X

Mörk röksvamp Lycoperdon nigrescens X

Vårtig röksvamp Lycoperdon perlatum XXX X

Potatisrottryffel Scleroderma bovista X X

Stjälkröksvamp Tulostoma brumale X X XXX

Fransig stjälkröksvamp Tulostomafimbriatum X

Grå stjälkröksvamp Tulostoma kotlabae X X X

Ängsröksvamp Vascellum pratense XXX X X X
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INVENTERINGSHELG I SÖDERÅSENS
NATIONALPARK 2003

Resultat och kommentarer från en inventeringshelg

Kerstin Bergelin

Puggehattens målsättning ingår att 1993) och vid Puggehattens exkursioner
föreningen skall verka för en bättre kän- (Olsson 2001a, 2001b).

I nationalparksförvaltningens bedöm-
I
nedom om Skånes svampar samt en
kartläggning av dessas förekomst. I linje ning ligger att fyra organismgrupper är
med denna målsättning anordnades en in- mest unika för området, vedlevande in-
venteringshelg i Söderåsens nationalpark, sekter, lavar, mossor och svampar. En
Skäralid den 26-28 september 2003. större inventering av mossor har genom-
Inventeringshelger i Puggehattens regi har förts under 2003 och likaså är en stor
tidigare ägt rum på Ivö, 1998,1999,2000, mängd lavar identifierade (muntl. Camilla
och därefter Degeberga 2001 och 2002 Jönsson). 1 denna rapport redovisas re-
(Bergelin 1998, 2000, 2001, 2002 och sultatetavettinventeringsarbeteavsvamp
2003). Under hösten 2003 anordnades under två dagar.
även en inventeringshelg på tema tryfflar
i Degeberga. Inkvarteringen vid invente- Besökta lokaler
ringen i Söderåsens nationalpark förlädes Under våren, sommaren och den tidiga

hösten genomfördes ett antal förexkursio-
Tidigare inventeringar av svamp i ner av Puggehattens medlemmar på skilda

Söderåsens nationalpark har genomförts naturvärdesobjekt, som nationalparks-
vid inventeringshelger i samarbete med förvaltningen gett kännedom om. Lokaler
olika naturskyddsföreningar (Svensson med bäckraviner och omgivande örtrik
1991, Hertzman 1992 och Svensson ädellövskog samt fuktstråk på näringsrik

till Odengården i Röstånga.

* SÖDERÅSENS NATIONALPARK
Välkommen till Söderåsen!

====
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Tabell 1. Besökta lokaler under inventeringshelgen 2003

Biotop
Nordvänd brant sluttning dominerad av

grov bok. Inslag av alm, ask och lind.
Fuktig lövskog med främst al och ask kring
Skärån. Tidigare betesmark.
Mycket grov och gammal bokskog med
lågor och högstubbar. Lång skoglig
kontinuitet.

Sluttning med bokskog.
Alsumpskog.
Rasbranter med främst bok, ek. alm, ask och
lind.

Nordvänd rasbrant med grov bok och ek.
Lång skoglig kontinuitet.
Sydostvänd sluttning med ädellövskog.
Närmast dammen äldre träd.

Församling
Konga

Lokal

Kvärk, sluttningen mot
Kvärkabäcken

Lierna, dalbottenRiseberga

LiernaRiseberga

Röstånga
Röstånga
Röstånga

Nackarps dal E om

Nackarps dal NE om

Odensjön, sluttningarna
kring och N sjön
Skäralidsdammen S omRiseberga

Riseberga Skäralidsdammen N om

Skäralidsravinen, dalbotten Fuktig lövskog med främst al och ask kring
Skärån. Tidigare betesmark.
Ädellövskog längs bäcken.

Riseberga

TostarpsbäckenRiseberga

Sigvard Svensson på väg till en av helgens lokaler nere i en sprickdal. - Foto: Kerstin Bergelin
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mark (tabell 1) prioriterades sedan på
grund av de för svamp ogynnsamma vä-
derleksförhållandena veckorna innan

inventeringshelgen. Terrängen är i ravin-
sluttningarna mycket brant och därför
svårgången. I gengäld hyser branterna träd
med lång skoglig kontinuitet och oftast
stor mängd död ved i form av högstubbar
och lågor.

Antal fynd som noterades under helg-
en var 702 och antalet noterade arter var

361. En del lokaler besöktes av alla del-

tagare medan en del lokaler bara fick ett
kort besök av ett fåtal deltagare. Antalet
noterade fynd kan därför inte jämföras
mellan de olika lokalerna.

Största antalet arter noterades dels i

Lierna, där bl a den lilla fingersvampen
Typhula olivascens, växande på maj-
bräken, noterades för första gången i lan-
det och dels i dalbottnen kring Skärån.
De släkten där flest arter noterades under

helgen var riskor med 21 fynd, varav de
rödlistade skarp rökriska och rödbands-
riska (Lactarius acris och L. rubrocinctus)
och kremlor med 24 fynd, varav de röd-
listade kortfotad kremla och solkremla

(Russula curtipes och R. solaris).

Noterade arter under

inventeringshelgen 2003
Förutsättningarna för en givande säsong
ur svampsynpunkt var liksom föregående
år inte goda. De nederbördsfattiga och
torra veckorna innan inventeringshelgen
ingav farhågor om inventeringsresultatet
under helgen.

Tabell 2. Rödlistade arter noterade under inventeringshelgen 2004

Svenskt namn

citronspindling
rävspindling
gult porskinn

HotkategoriVetenskapligt namn
Cortinarius citrinus

Cortinarius vulpinus
Lindtneria trachyspora

VU

VU

VU

Bolbitius reticulatus

Camarops tubulina
Cortinarius cinnabarinus

Dentipellisfragilis
Entoloma scabiosum

Hericium coralloides

Hypoxypon cohaerens
Ischnoderma recinosum

Lactarius acris

Lactarius rubrocinctus

Lepiota echinacea
Lycoperdon echinatum
Marasmius wynnei
Pluteus umbrosus

Porphyreilus porphyrosporus
Russula curtipes
Russula solaris

Strobilomyces strobilaceus

hinnskivling
gransotdyna
cinnoberspindling
skinntagging
grovstrimmig rödling NT
koralltaggsvamp
liten bokdyna
sydlig sotticka
skarp rökriska
rödbandsriska

taggfjällskivling NT
igelkottsröksvamp
föränderlig brosking NT
borstskölding
dystersopp
kortfotad kremla NT
solkremla

fjällsopp

NT

NT

NT

NT

NT

NT

NT

NT

NT

NT

NT

NT

NT

NT
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Rödlistade arter

Under helgen noterades 21 rödlistade ar-
ter (tabell 2).

Fullständiga inventeringslistor har
överlämnats till Länsstyrelsen i Skåne
län. Belägg av sällsynta och rödlistade
arter förvaras i deltagarnas herbarier.

Deltagare
Carl-Gustav Bengtsson, Ragnhild Bengtsson,
Kerstin Bergelin, Kerstin Berendt, Gunilla Gus-
tafsson, Sven-Åke Hanson, Jan-Erik Hederås,
Karin Hjelmér, Bernt Hägg, Claes Ingvert, Mats
Karlsson, Christian Lange, Ingvar Månsson,
Anna Karin Olsson, Signild Olsson, Ulf Olsson,
Lars-Åke Stenemo, Sigvard Svensson, Tony
Svensson, Lennart Söderberg, Monika Thörne-
by, Kerstin Wiking, Leif Örstadius.

Naturvårdsaspekter
Puggehattens inventeringshelg 2003
måste betraktas som en första öppning
till en tillförlitlig dokumentation av
artsammansättningen av svamp i natio-
nalparken. Eftersom svampar bildar
fruktkroppar med olika periodicitet både
inom ett år och dessutom endast vissa år
krävs en flerårig studie för att få en nå-
gorlunda heltäckande uppfattning om
förekomst, frekvens och hotbild. Svam-
par är väl ägnade som indikatorer på
hotade biotoper och deras förekomst kan
också tjäna som riktmärke för förekomst
av andra organismgrupper som främst
vedlevande insekter och lavar. För hösten
2004 är en ny inventeringshelg inplanerad
i nationalparken, men önskvärt vore att
genomföra flera inventeringar med ett till
två besök per månad under året.
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Tack
Ett varmt tack riktas till Region Skåne,
Miljö- och Naturvårdsnämnden för gene-
röst föreningsbidrag, och Länsstyrelsen i
Skåne län för välvilligt bidrag, som bl a
möjliggör Puggehattens inventerings-
verksamhet. Camilla Jönsson och Fredrik

Ståhlberg vid nationalparksförvaltningen
tackas för hjälp med kartunderlag och
dokumentation om de olika natur-

värdesobjekten.
Svensson, S. 1991: Söderåsen 28 (-29)

september. Puggehatten 4 (3): 20.
Svensson, S. 1993: Söderåsen 2-3 okto-

ber. Puggehatten 6 (3): 72-73.
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RESEBERÄTTELSE FRÅN "SVAMPES"
ÅRSMÖTE DEN 28 FEBRUARI 2004

I KÖPENHAMN

boende, från urskogar i Ungern och
Slovakien. Andra intressanta och skyd-
dade skogar i annars tättbefolkade områ-
den är skogen i Fontainebleau och
Jaegersborg Dyrehave norr om Köpen-
hamn. I ”Nat-Man”-projektet har man
undersökt mossor och svampar i bland
annat Ungern, Slovenien och Danmark,
samt även i Skåne (Maltesholm och Ivön).
Man har härvid funnit och kartlagt
indikatorer på värdefull bokskog i dessa
länder.

A 71 var cirka tolv puggehattar som hade
V infunnit oss till möte i Botanisk In-

stitut i Gothersgade för att delta i årsmötet
i Föreningen til Svampekundskabens
Fremme och lyssna på föredrag.

Programmet följde det vanliga mönst-
ret: först ett antal föredrag, därefter
frokost (lunch på svenska). Efter maten
årsmötesförhandlingar och sedan ytterli-
gare föredrag, och mot slutet bokauktion
och sedan middag. Jag höll inte ut hela
tiden utan avvek precis före det sista fö-
redraget.

Tema var svamp i bokskog och det
bjöds på kaffe eller te och kaka från 9.30.
I enlighet med etablerad tradition, så bjöd
dessutom Sven-Åke (Hanson) på danska
wienerbröd.

Det första föredraget avhandlade
”Bpgeskoven og svampene” (Morten
Christensen) och innehöll en historik över

bokskogen i Europa sedan isen dragit sig
tillbaka. För 7000 år sedan fanns bok-

skog på spridda ställen i Medelhavsom-
rådet och den expanderade norrut då kli-
matet blev varmare. Med pollenanalys
har man kommit fram till att boken hade
sin största utbredning för 1000 år sedan
men nådde aldrig Iberiska halvön, Nord-
Skandinavien eller Ryssland. Den äldsta
bokskogen antas finnas i Slovenien och
här har man gjort inventeringar och fun-
nit bl.a. Dentipellis fragilis (skinn-
tagging), som kallas ”våd hund” på
danska. Ett stort antal andra intressanta
arter redovisades, i första hand ved-

Föredrag nr 2 av Jakob Heilman
Clausen avhandlade ”Svampe på d0dt trae
i danske lpvskove”. - Cirka en femtedel
av alla danska svampar (cirka 1200 arter)
växer på död ved och cirka 6000 arter
insekter är beroende av död ved. Man har
bedrivit fältstudier i fjorton danska löv-
skogar i ett projekt för att studera svamp-
ar på död ved och dessutom gjort labora-
torieförsök med svampkultur på ved i
Cardiff. I fältstudien har man valt ut ett

antal intressanta lokaler som man sedan
besökt regelbundet för att studera utveck-
ling och förändring. Man vill veta om
alla träd är lika viktiga för svampar, om
stamstorleken har inverkan, om det har
betydelse hur trädet dör, samt skogs-
historia i övrigt. Av lövträden visar sig
linden ha störst betydelse, följd av ek,
bok, asp, björk, al och ask. Så har också
linden varit dominerande i 10 000 år,
boken har kommit in senare. Domine-
rande artgrupper är kärnsvampar och
tickor, därefter gelésvampar, skålsvampar,

10



PUGGEHATTEN -

Skånes Mykologiska Förening
Botaniska Museet, Östra Vallgatan 18, 223 61 Lund

00 ls

Frågor om exkursionerna?
Kontakta någon av följande aktuella exkursionsledare:
Kerstin Bergelin
Carl-Gustav Bengtsson
Sven-Åke Hanson
Claes Ingvert
Mats Karlsson

Ingvar Månsson
Anna Karin Olsson
Ulf Olsson

Ulf Ryde
Sigvard Svensson

042-23 82 32, 0705-41 14 14
0413-314 74
042-29 71 08. 070-609 71 08
046-211 60 90
0451-77 03 47
0417-138 97
046-39 10 48,0709-538 183
046-516 82. 044-480 64. 070-89 321 89
046-211 99 87

046-15 74 90, 046-222 40 61 arb, 070-776 33 78

FOR ALLA EXKURSIONER GALLER

Målen kan ändras beroende på var svamptillgången är
bäst.

TT Ring alltid till någon av kontaktpersonerna (se ovan) före
exkursionen för säkert besked om tid och samlingsplats.

□ Det går också att hämta information på Puggehattens
hemsida www.puggehatten.se

Du är alltid mycket välkommen!

Obs! Kvällsexkursioner och artbestämning på
måndagskvällar har eget schema på sidan III.

Tag loss bilagan och ha den lätt tillgänglig! I
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Kalendarium juni - oktober 2004

Piparp vid Lursjöns norra strand. Ädellövskog och hagmark.
Samling vid Hästveda kyrka kl. 10. Kontaktperson: Ulf Olsson
(044-480 64, 070-89 321 89).
Tödels näbbe / Kulleberga. Samling vid Bosjöklosters P-plats
kl. 10. Kontaktpersoner: Ulf Olsson (044-480 64,070-89 321 89),
Anna Karin Olsson (046-39 10 48. 0709-53 81 83).
Myrestad alt. Dunderbäcken. Samling vid Brösarp kyrka kl.
10. Kontaktperson: Ingvar Månsson
(0417-138 97).
Borstbäcken alt. Blommeröd (vid Vombsjön). Samling vid Har-
lösa-kiosken kl. 10. Kontaktperson: Claes Ingvert
(046-211 66 90).

Trolleholm, Farstorp alt. Djupadalsmölla. Samling vid Trolle-
holm, slottets P-plats kl. 10. Kontaktperson: Carl-Gustav Bengtsson
(0413-314 74).

Thunbyholmssjön alt. Gislövs stjärna. Samling vid S:t. Olofs
kyrka kl. 10. Kontaktperson: Ingvar Månsson (0417-138 97).
Insamling till svamputställningar. Samlingsplats bestäms i bör-
jan av september. Ring någon av kontaktpersonerna: Kerstin
Bergelin (042-23 82 32) eller Ulf Olsson (044-480 64).
Svamputställning på Regionmuseet i Kristianstad kl. 12-16. Kon-
taktperson: Ulf Olsson (se ovan).
Svamputställning på Kullaberg . Kontaktperson: Kerstin Berge-
lin (se ovan).
Svamputställning på Fredriksdal, Helsingborg varje dag kl. 10-
16. Kontaktperson: Sven-Åke Hanson (042-29 71 08).
Fyledalen, Vitabäck, Röddingeberg. Samling vid Röddinge
kyrka kl. 10. Kontaktperson: Claes Ingvert (046-211 66 90).

Lördag 5 juni

Lördag 17 juli

Lördag 31 juli

Lördag 14 augusti

Lördag 28 augusti

Lördag 4 september

Lördag 11 september

Söndag 12 september

Söndag 12 september

14-26 september

Lördag 18 september

24-26 september Inventeringshelg på Söderåsen (se s. IV)

Betesmarker på Kullaberg. Samling på P-plats vid Krapperups
slott kl.10. Kontaktperson: Kerstin Bergelin (042-23 82 32).

Lördag 2 oktober

Tag loss bilagan och ha den lätt tillgänglig!II
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Söndag 3 oktober Svamputställning i Skånes djurpark, Höör. Kontaktperson: Sig-
vard Svensson (046-15 74 90).

Komstad, Månstorp S Gyllebosjön. Betesmarker. Samling vid
Stiby kyrka kl. 10. Kontaktperson: Sigvard Svensson
(046-15 74 90).
Föredrag i Lund av Mats Karström (mer information i nästa
nummer av Puggehatten).
Mosslunda alt. Tosteberga ängar. Samling vid Vä kyrka kl. 10.
Kontaktperson: Sigvard Svensson (046-15 74 90).
Skogshejdan alt. Fyle nedre samt Marsvinsholm alt. norr om
Bergsjöholm. Samling vid Baldringe kyrka kl. 10. Kontaktper-
son: Ingvar Månsson (0417-138 97).
Hagestads naturreservat. Samling vid Löderups kyrka kl. 10.
Kontaktperson: Sigvard Svensson (046-15 74 90).

Lördag 9 oktober

Fredag 15 oktober

Lördag 16 oktober

Lördag 23 oktober

Lördag 30 oktober

Kvällsexkursioner måndagar kl 18
i augusti 2004

S Skåne NV och N Skåne

2 augusti Söderåsens nationalpark. Samling
vid Skäralid Naturum (Sven-Åke Hanson).
9 augusti Vrams Gunnarstorp. Samling vid N.
Vrams kyrka. (Sven-Åke Hanson).
16 augusti Båvs hage. Samling vid N. Vrams
kyrka (Kerstin Bergelin).
23 augusti Brunnby Prästaskogen. Samling
vid Brunnby kyrka norra P. (Kerstin Bergelin).
30 augusti Krapperup. Samling vid Krap-
perups P-plats (Kerstin Bergelin).

2 augusti Alnarp. Samling vid parkering P3
(Sigvard Svensson).
9 augusti Rövarekulan. Samling vid Rövare-
kulan (Claes Ingvert).
16 augusti Öved alt. Äskebeskan, Frualid.
Samling vid Öveds kyrka (Anna Karin Olsson).
23 augusti Hjularöd. Samling vid Hjularöds
slott. (Claes Ingvert, Ulf Olsson).
30 augusti Genarp. Samling vid Konsum Gen-
arp (Sigvard Svensson).

Svampbestämningskvällar måndagar kl 18
i september 2004

S Skåne NV och N Skåne

13 september på Botaniska museet. Lund (Sig- 20 september på Fredriksdal, Helsingborg
(Sven-Åke Hanson).
27 september i Hässleholm (Mats Karlsson
0451-77 03 47).

vard Svensson, Claes Ingvert).

Tag loss bilagan och ha den lätt tillgänglig!



i JO INVENTERINGSHELG 'W'
Söderåsens nationalpark, Skäralid

24 -26 september 2004

Alla medlemmar i Puggehatten inbjuds till att delta i
höstens inventeringshelg i Skånes nyblivna nationalpark

•Program: Samling fredag kväll den 24 september 2004 kl. 18.00 för gemensam middag på
Odengården. För dem som har tillfälle kommer en kortare exkursion att genomföras fredag
eftermiddag kl. 15.00.

Efter middagen blir det en kort lägesrapport om de senaste intressanta svampfynden i
Skåne, presentation av den fortsatta inventeringen, genomgång av exkursionsmålen och avslut-
ning med bildvisning.

Lördagen och söndag förmiddag ägnas åt exkursioner i nationalparken och artbestämningar.
Avslutning efter söndagens lunch.

•Logi: Odengården, Röstånga. Inkvartering i enkel- eller dubbelrum med dusch och toalett.
Lakan och handdukar medtages. Egen städning.

•Kostnad: Deltagare betalar för frukost, lunchpaket, middag och fika, totalt 500: - för hela
helgen. Resa, vid samåkning, till Odengården och vid exkursioner, samt logi och arbetsrum
subventioneras.

•Anmälan: Anmälan sker genom att betala in kostnaden för maten, 500:- på postgiro
12 10 34 -3 senast den 27 augusti. Vid avbokning efter detta datum kan återbetalning på grund av

avbokningsreglerna på Odengården ske endast efter tvingande skäl. Önskemål om specialkost
och boende i enkelrum måste anges vid anmälan. Antalet deltagare är begränsat, liksom antalet
enkelrum.

•Upplysningar: Kerstin Bergelin tel.: 042 - 23 82 32; 0705 - 41 14 14.
E-Mail: kerstin.bergelin@telia.com

Välkommen till en åttonde inventeringshelg i Puggehattens regi!
Styrelsen

Tag loss bilagan och ha den lätt tillgänglig!IV
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skinn och skivlingar. Stora stammar är till den kunde man köpa en öl eller annat
generellt bättre än små men trädets ålder att dricka,
har större betydelse. Det är också viktigt
hur trädet dör, ”naturligt” döda träd är på stan ett slag men bestämde mig för att
mest värdefulla för sällsynta arter. Vi- hålla platsen och därmed övervara
dare betyder skogsbruk mindre död ved årsmötesförhandlingama. De blev väl så
och ändrad sammansättning av den döda intressanta som föredragen, eftersom vi
veden och en minskning av kärn- fick en redogörelse för det gångna svamp-
vedsrötande svamp. Modernt skogsbruk året. Till exempel hade man hittat topp-
kritiserades men samtidigt finns hopp om murklor i barkflis i rosenrabatten i Karen
framtiden, allt fler skogsägare blir mer Blixens trädgård i Rungstedlund, detta
intresserade av jakt och naturvård än av troddes dock vara en engångsföreteelse,
julgransproduktion. Negativa faktorer är Sommaren blev torr, vilket vi också minns
att man saknar översikt och att det finns från Skåne. Men så lätt gav man sig inte,
inavel och spridningsproblem för säll- när den närmaste omgivningen inte ville
synta arter. Klimatförändringen är en producera något, flyttade man ex-

kursionen till Spndre Strömfjord där det
Nu bjöds det på gratis frokost, och fanns ”oceaner av svampe”. - Det vore

var man tillräckligt hänsynslös och för- väl något för Puggehatten! - flytta
sedd med vassa armbågar kunde man utflyktsmålet till Grönland när man inte
också få sittplats i cafeterian. Det var hittar svampen i Skåne!-Man hade också
traditionell dansk smprrebrpdsfrokost och gjort en exkursion till Saltholm i septem-

Efter maten var jag begiven att dra ut

okänd faktor.

B
g
-a
c
-

i

2
£

Jättelåga av bok. Eksholm, Skåne. Svamp i bokskog var temat under "Svampedagen" i
Köpenhamn 2004.
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ber och funnit massor med svampar, mest
champinjoner och fjällskivlingar. - Se-
dan hölls en tyst minut för föreningens
hedersledamot Morten Lange, död i no-
vember 2003. Morten Lange var mest
känd för den breda allmänheten som grun-
dare av Socialistisk Folkeparti (SF). Han
var dess partiordförande i många år, men
han var också professor i ”svampe og al
slags råddenhed” (”Sporeplante”) och
dessutom son till Jakob E. Lange som
skapade ”Flora Agaricina Danica”. - Vi-
dare började man planeringen för fören-
ingens 100-årsjubileum nästa år.

Nästa föredrag var ”Fungal com-
munity developments in beech wood” av
Lynne Boddy från Cardiff. Föredraget
handlade mycket om vilken del av trädet
som utgör den bästa miljön för svampen
och hur olika arter etablerar sig. Käm-
veden är på grund av högre syrehalt och
näringsinnehåll samt lägre halt av vatten
och koldioxid en bättre miljö än den yttre
veden (splinten) som dock är bättre till-
gänglig. Svampen kan finnas länge latent
i den yttre veden innan den visar sig.
Inkörsvägar är sår, tunn periderm, knop¬

par, genom kambium, i frö samt genom
inokulering av invertebrater. Aktivt
patogena svampar som honungsskivling
och rotticka tar sig in via sår i rötterna
och dödar trädets celler på sin väg in.

Det sista föredraget jag lyssnade till
var ”Molekylaer tilgang til diversiteter af
ektomykorrhizasvampe i bögeskov” av
Rasmus Kjpller. Ektomykorrhiza inne-
bär att kärlväxtens tunna rottrådar
omslutes av myceliet, vars hyfer växer in
en bit i rötterna. Ektomykorhizza domi-
nerar i boreala och mediterrana regioner.
Myceliet artbestäms genom att man fin-
ner att dess DNA-sekvens överensstäm-
mer med DNA-sekvens för en fruktkropp
av en känd art. Speciellt hade man un-
dersökt Lille Bögeskov mellan Ringsted
och Sor0. Vanligaste svamparna kom från
familjerna Russulacece, Cortinariacece
och släktet Tomentella.

Sista föredraget, av Jens H. Petersen
om svampfotograferingens digitala revo-
lution gick jag miste om på grund av
tidig hemresa.

Joachim Krumlinde

12
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TRYFFELJAKT I SKÅNE
HÖSTEN 2003

Ulf Olsson

O kånes Mykologiska Förening - exempel på arter som har släktskap med
O Puggehatten arrangerade en helg un- soppar, kremlor, stinksvampar eller
der temat Tryfflar i Degeberga den 10-12 spindelskivlingar (Pegler et al. 1993).
oktober 2003. Christina Wedén, Uppsala
universitet/ högskolan på Gotland, Chris- Besökta lokaler
tian Lange, Köpenhamn samt Mikael Tolv lokaler besöktes (tabell 1). Flera av
Jeppson, Trollhättan, deltog som inbjudna lokalerna valdes på grund av att de har
experter. Christina W. hade med sig en krita eller kalk i berggrunden. Det ger
hund som hon dresserat att spåra upp upphov till basisk markreaktion vilket till-
tryffel. Elva lokaler i östra Skåne besök- sammans med ädellövskog gynnar

förekomsten av ätliga äkta tryfflar. Ett
Tryfflar är svampar med underjordiska område med sådana markkvaliteter utgör

fruktkroppar (hypogéer). De är ofta starkt större delen av Ivön. Vi fann dock ej
doftande och sporerna bildas inuti svam- någon bourgognetryffel (sommartryffel)
pen, som är en attraktiv föda för många (Tuber aestivum, syn. T. uncinatum) på
djur. Sporerna sprids med djurens spill- ön men däremot ett par andra hypogeiska
ning. De tryfflar som tillhör sporsäcks- svampar. Olika tryffelarter har olika krav
svamparna och således bildar ascisporer på ståndorten. Arter inom släktet Tuber
brukar kallas äkta tryfflar. Man anser att (ädeltryfflar) finns dock i allmänhet på
de utvecklats ur skålsvampar. Övriga relativt näringsfattiga jordar. Vid nästa
tryfflar bildar basidsporer och det finns tryffelinventering bör vi inrikta oss på att

också studera sådana oligotrofa lokaler.

tes.

Tabeü I Lokalförteckning (Första namnet
anger den församling eller socken lokalen
tillhör)
A =Ivö, Flötö Norra
B =Ivö. Ugnsmunnarna
C =Trolle-Ljungby. Tosteberga ängar NR
D =Färlöv, Torsebro bruk
E =Degeberga, Försakar
F =Vittskövle, Herremöllan
G =Vittskövle. Dunderbäcken
H =Ö.Sönnarslöv, Maltesholm Ö

Biscuit visar väderkorn för tryffel
Deltagarna, ett 20-tal medlemmar i
Puggehatten förutom de inbjudna myko-
logerna, fördelades i tre grupper. Det
innebar att Christina W. med sin hund
Biscuit inte kunde vara med på alla lokal-
erna. För att alla skulle få tillfälle att se

hur en tryffelhund arbetar arrangerade
Christina en demonstration i närheten av

förläggningen där Biscuit fick leta fram
=V.Vram, Björkeröd, ca 4,8 km V kyrkan en nedgrävd bourgognetryffel (figur 1).

Biscuit hittade den nedgrävda tryffeln
mycket snabbt. Christina berättar i ett brev

1

J =V.Vram, Sätaröd
K =Ravlunda. Kornittadalen

13
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att Biscuit helt nonschalerade de basidio-

mycettryfflar Christian Lange hade med
sig och grävde ner. Hon tycks bara bry
sig om ascomycettryfflar. Av dessa har
hon hittat olika arter av släktena Tuber,
Genea och Elaphomyces.

Vid besöken på de olika lokalerna no-
terades alla svampfynd alltså ej enbart
upptäckta hypogéer. Tabell 2 visar före-
komsten av rödlistade arter. Av de obser-
verade 33 arterna är tio hotade, vilket
innebär att de tillhör endera av katego-
riema CR (akut hotad), EN (starkt hotad)
eller VU (sårbar). Övriga grupper i röd-
listan är RE (försvunnen), NT (missgyn-
nad), DD (kunskapsbrist) och NE (ej be-
dömd) (Gärdenfors 2000).

Funna hypogéer
På fem av de tolv besökta lokalerna hitta-
des underjordiska svampar. På Ivön
noterades förekomst av buktryfflarna
Hymenogaster decorus och H. arenarius.
Denna senare art hittades också i Björke-
röd under hassel (Corylus) av Mikael J.
Han fann dessutom H. decorus i Sätaröd
under en bok (Fagus). Buktryfflar är
inga äkta tryfflar och är närmast släkt
med spindelskivlingar.

I den gamla ekparken kring krut-
bruket i Torsebro hittades en äkta tryffel,
trädgårdstryffel (Tuber maculatum). Den
tillhör samma släkte som bourgogne-
tryffel, som är en delikat matsvamp.
Trädgårdstryffeln saknar dock matvärde.

Hårdtryffel (Sclerogaster compactus)
noterades från Tosteberga ängar. Det är
en cm-stor tryffel, vit av mycelludd.

Figur 1. Christina W. letar i fickan efter godis till Biscuit sedan hunden framgångsrikt letatfram
en tryffel. - Foto: Kerstin Bergelin.
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Tabell 2. Påträffade rödlistade arter i östra och nordöstra Skåne under "tryffelexkursionerna".
Lokaler A-K enligt tabell I. (Artlistornafrån exkursionsgrupperna är sammanställda av Sven-
Åke Hanson).

LOKALER ABODEFGHIJ K

Flockflugsvamp
Vedtrattskivling
Cinnoberspindling
Citronspindling
Fjällig spindling
Orangebrun giftspindl. Cortinarius orellanus
Rävspindling
Flockig puderskivling Cystolepiota adulterina
Violettfotad puderskivl.Cysfofe/nofa bucknallii
Rödbrun jordstjärna Geastrum rufescens
Koralltaggsvamp Hericium coralloides
Kalkvaxskivling Hygrocybe calciphila
Brun ängsvaxskivl. Hygrocybe colemanniana
Ögonvaxskivling Hygrocybe fuscescens
Gulprickig vaxskivling Hygrophorus chrysodon
Liten bokdyna
LOKALER

Amanita strobiliformis
Clitocybe lignatilis
Cortinarius cinnabarinus
Cortinarius citrinus
Cortinarius humicola

VU X

NT X

NT X X

vu X

EN X

NT X

Cortinarius vulpinus VU X X

vu X X

NT X

NT X X

NT X

DD X X

NT X

NT X

NT X X

Hypoxylon cohaerens NT X

ABCDEFGH1J K

Rödflammig trading Inocybe godeyi
Sydlig sotticka
Skarp rökriska
Rödbandsriska

Taggfjällskivling Lepiota echinacea
Grönfjällig fjällskivl. Lepiota grangei
Brunringad fjällskivl. Lepiota ignivolvata
Vinröd fjällskivling Lepiota fuscovinacea
Mörk spärrtjällskivling Lepiota hystrix
Dvärgfjällskivling
Filtfotsbrosking
Föränderlig brosking Marasmius wynnei
Borstskölding
Solkremla

Knottrig rottryffel
Hårdtryffel
Fjällsopp
LOKALER

NT X

Ischnoderma resinosum NT X

Lactarius acris
Lactarius rubrocinctus

NT X

NT X

NT X

vu X

vu X

CR X

EN X

Lepiota setulosa
Marasmius torquescens

VU X

NT X X

NT X

Pluteus umbrosus NT X

Russula Solaris
Scleroderma verrucosum NT

Sclerogaster compactus
Strobilomyces strobilaceus NT

NT X

X X X X

DD X

X

ABCDEFGH IJ K
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Tabell 3. Funna hypogéer i Skåne i oktober 2003 Lokal

Hymenogaster arenarius
Hymenogaster decorus
Sclerogaster compactus
Tuber maculatum

(A, I)
(A, J)

Hårdtryffel
Trädgårdstryffel

(C)
(D)

Denna art tillhör basidsvamparna. Den är
rödlistad som DD (Data Deficient, kun-
skapsbrist). Generellt kan man nog våga
påstå att man vet alltför lite om många
tryffelarters utbredning och ekologiska
krav.

Tack
Det tillhör inte allemansrätten att gräva
fram underjordiska svampar. Detta med-
förde att vi måste kontakta markägarna
till de lokaler som vi bedömde som möj-
liga ståndorter för hypogeiska svampar.
Samtliga markägare som vi fick kontakt
med var positiva till inventeringen. Ett
varmt tack till dessa och till Länsstyrel-
sen i Skåne län som gav oss tillstånd att
leta efter hypogeiska svampar i natur-
reservat och nationalparker. Skånes
Mykologiska Förening Puggehatten rik-
tar också ett tack till Region Skåne för
bidrag vilket möjliggör att vi kan bedriva
svampinventering med inbjudna exper-
ter. Dessa och övriga deltagare får härmed
också ett varmt tack för sin medverkan.

Rödlistade arter

Hårdtryffel var den enda rödlistade
hypogé vi fann (se ovan). Av tabell 2
framgår att vi kunde notera förekomst av
32 rödlistade andra arter. Hälften av dessa,
16 st!, uppvisade Herremöllan. Följande
hotade arter där bör särskilt noteras: en

akut hotad (CR) vinröd fjällskivling
(Lepiota fuscovinacea), en starkt hotad
(EN) mörk spärrljällskivling (Lepiota
hystrix) samt tre sårbara (VU) arter: flock-
flugsvamp (Amanita strobiliformis),
rävspindling (Cortinarius vulpinus) och
flockig puderskivling (Cystolepiota
adulterina).

På en lokal i Sätaröd fann vi fjällig
spindling (Cortinarius humicola) (EN)

I Brunet & Berlin 2004 står om

Herremöllan "...och inget område i Skåne
av motsvarande storlek hyser ett så stort
antal rödlistade arter...". Det kunde vi
med råge bekräfta under vår tryffel-
exkursion.

Referenser
Brunet & Berlin 2004: Skånes skogar -

historia, mångfald och skydd. (Remiss-
version mars 2004). Länsstyrelsen i
Skåne län.

Gärdenfors, U. (ed.) 2000: Rödlistade ar-
ter i Sverige 2000. ArtDatabanken,
SLU, Uppsala.

Pegler, D.N. et al. 1993: British truffles. A
revision of British hypogeous fungi.
Royal Botanic Gardens, Kew.
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UPP MED HANDERNA!

Under många år, innan jag flyttade till Lund, bodde jag i Halmstad och arbetade som
farmaceut på ett av stadens apotek. Jag hade många naturintresserade arbets-
kamrater och genom dem lärde jag snart att känna den fantastiskt vackra naturen i
Simlångsdalen med skogar och många sjöar och Fylleån, som kommer uppifrån
Småland och flyter genom den vackra dalen.

Svamp var ett gemensamt intresse för oss "tjejer" på apoteket, liksom fåglar och
växter. På höstarna var vi ute efter svamp och korgarna blev alltid välfyllda.

Men så kom det ett torrår. Det fanns absolut inte en svamp i markerna, det var
bara torrt, torrt, torrt. Men hoppet är ju det sista som överger människan och det
hadefaktiskt kommit några regndroppar några dagar tidigare, så en dag i september
gav jag mig ändå ut i skogen med en liten korg. Jag tog andra stigar än de "vanliga",
men jag visste var jag var och hurjag skulle komma tillbaka till bilen. Med tom korg
kom jag så småningom ut på en basväg, som enligt kartan ledde tillbaka till
civilisationen och bilen. Skogen i detta område var domänskog, alltså statens, och
det varfrittfram att ströva omkring. Basvägen gränsade till en mosse och en liten ås,
en "getarygg", gick ut i mossen och försvann successivt i den. Mossen var rätt torr
den med, men kanske
bär därute, att finna
upp. Jag klev ut på
dig liten förbuskad
riktmärke) och bör-
Minsann, där låg de
långa girlanger. Frost
fått, men den saken
mera i frysen. Jag
skyla i korgen och
Då såg jag en karl,
busken och siktade
vär. Tankarna for blixtsnabbt genom mitt huvud, men så förstod jag vem det var och
blev "tvärilsk". Den där gubben levde bara för att jaga. Svampplockare, fågelskå-
dare och, framför allt, naturvårdare var som ett rött skynkeför honom, bland annat
hade han lovat att skjuta ordföranden i den lokala naturvårdsföreningen om han
mötte honom i skogen. Gubben hade inga egna jaktmarker men han tillhörde ett eller
flera jaktlag. Varför gav han sig på mig, som bara plockade bär? Anfall är det bästa
av försvar, alltså stegade jag fram till honom och sade några väl valda ord om
resande av livsfarligt vapen och straffet för detta (man läser väl deckare) och vad
menade han med att sikta med geväret på mig, en ensam dam, som bara var ute och
plockade bär. Han kom alldeles av sig, men sade, att han trott att jag var utsänd av
ett konkurrerande jaktlagför att skrämma bort älgarnaför honom. Det var nästan en

skulle detfinnas tran-
svamp hade jag gett
mossen vid en elän-
tall (bra att ha som

jade se mig omkring,
röda pärlorna på sina
hade de förstås inte
ordnar man ju nu-
plockade en botten-
vände mig mot åsen.
som hukade vid tall-
mot mig med ett ge-
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månad kvar till älgjakten och hur kunde han bara inbilla sig, att älgarna skulle fly
sin kos för en ensam bärplockare, det var ju närmast skrattretande. Jag bredde på
ordentligt, så gubben tog sitt gevär och gick sin väg.

Jag försökte morska upp mig och stanna kvar på mossen, men jag hade tappat
lusten att plocka bär, så efter ett tag gickjag basvägen ut mot stora vägen och bilen.
På vägen ditpasserade jag en liten stuga och utanför den stod gubben och väntade.
Nu bad han om ursäkt och ville bjuda på kaffe och han var så angelägen, att jag
inte ville säga nej. Han verkade lite ångerfull, fast egentligen var han nog mest
rädd för att jag skulle polisanmäla honom, jag måste ha skrämt honom ordentligt.
Så jag drack kaffe i hans stuga och han berättade om alla sina "troféer". Varenda
vägg var bokstavligen täckt av älghorn, älghuvuden, rådjurshorn och huvuden av
mindre djur som rävar och detfanns visst en mård också. Rummet var inte stort och
de här hornen och huvudena blev nästan litet för överväldigande. Jag tackade för
kaffet, tyckte det var skönt att komma ut i friska luften igen, hittade bilen och körde
hem.

Gubben ringde mig sedan minst en gång i veckan i ett par månader, jag hade
verkligen satt skräck i honom.

Detta hände för omkring trettio år sedan, gubben jagar i de sälla jaktmarkerna,
jag har blivit en gammal tant och allt är preskriberat, annars hade jag aldrig
berättat den här historien.

Murklan

18



Puggehatten 17 (1) 2004

SEDAN SIST

Väla skog 4 augusti 2003
Efter en tids sommartorka blir tillgången
på storsvampar ganska begränsad. Så var
också fallet vid denna exkursion. Genom
att söka upp platser med ytligt grund-
vatten kan man dock hitta en del arter.

Vid detta tillfälle följde vi en delvis uttor-
kad bäckfåra och där fanns en hel del

arter, främst mikrosvampar. Bland
hattsvamparna noterades blek fjunfoting
(Hydropus subalpinus) och mångfärgad
kremla (Russula romellii), den senare en

ovanlig art på dessa breddgrader. Skål-
svamparna representerades bl.a. av
gulmjölkig storskål (Peziza succosa) och
Calyptella campanella. Huruvida den se-
nare är en art som är väl skild från

nässelkupingen (Calyptella capula) är
osäkert. Av mer ovanliga kärnsvampar
noterades liten bokdyna (Hypoxylon
cohaerens), Coronophora angustata och
Melomastia mastoidea. 86 arter registrer-
ades. Däremot var antalet deltagare få,
något som myggen högljutt beklagade.

Sven-Åke Hanson

Liten bokdyna (Hypoxylon cohaerens), /mm-skala t.v./ - Foto: Ulf Olsson.
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2003

Puggehatten - Skånes Mykologiska Förening

Styrelse och medlemmar
Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av Ulf Olsson, ordf., Kerstin Bergelin,
Kerstin Berendt. kassör, Sven-Åke Hanson. Claes Ingvert, Joachim Krumlinde. sekr.,Sigvard
Svensson, v. ordf., Anna Karin Olsson samt Ulf Ryde. Styrelsen har under året haft sju protokoll-
förda sammanträden.

194 personer har erlagt medlemsavgift under år 2003 varav 44 är familjemedlemmar.
Verksamhet

Under 2003 genomfördes 11 exkursioner. Nio av dessa är rapporterade i föreningens tidskrift
Puggehatten. 11 planerade exkursioner blev inställda på grund av otjänlig väderlek.

26-28 september genomfördes ett inventeringsläger i Röstånga i samarbete med Söderåsens
nationalpark, Skäralid.

Jörgen Jeppson. Trollhättan, höll ett föredrag i Lund den 9 oktober om gelésvampsläktena
Exidia och Tremella.

Ytterligare en inventeringshelg genomfördes den 10-12 oktober i Degeberga. Denna gång var
temat "tryfflar". Inbjudna experter var Mikael Jeppson, Trollhättan. Christian Lange. Köpenhamn
och Christina Wedén, Uppsala.

Under svampsäsongen 2003 arrangerade Puggehatten en svamputställning på Regionmuseet i
Kristianstad. Puggehattenmedlemmar medverkade också vid utställningar i Helsingborg. Höör och
Björkeröd (Kuliaberg).

Ekonomi

Föreningens ekonomi framgår av den bifogade redogörelsen. Medlemsavgiften har för året varit
100 kr. Familjemedlemsskap har kostat 10 kr.

Medlemsbladet Puggehatten
Tidskriften omfattade under året 64 sidor (inkl. programsidor) uppdelade på fyra nummer varav
ett utgjorde matrikel. Upplagan har varit 300 exemplar varav knappt 40 skickats som friexemplar
till botaniska bibliotek i Norden eller bytts mot andra tidskrifter.

Sven-Åke Hanson, Ulf Olsson (red.), Ulf Ryde och Sigvard Svensson har ingått i redaktionen
under år 2003.

Lund i februari 2004

Ulf Olsson, ordf. Kerstin Bergelin Kerstin Berendt. kassör

Sven-Åke Hanson Claes Ingvert Joachim Krumlinde, sekr.

Sigvard Svensson, v. ordf. Anna Karin Olsson Ulf Ryde
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ANVISNINGAR TILL FÖRFATTARE I
PUGGEHATTEN

Artiklar eller notiser

bör vara skrivna på svenska. De godtages för publicering efter granskning av redaktionen eller av
en av redaktören utsedd fackgranskare.

Manuskript
bör vara inlämnade som textfiler på CD. Det går också att skicka text och bilder till redaktörens
epostadress ulf.olsson@one.se. Digitala bilder bör ha en upplösning på minst 300 dpi. Skicka
dessutom alltid utskrift av manuskriptet med vanlig post. Skriv all text (även rubriker) som
brödtext med samma normala storlek och stil löpande utan radbrytning med dubbelt radavstånd.
Bryt endast vid nytt stycke och efter rubrik. Markera eller skriv ord som skall införas med
avvikande stil (t.ex. kursiv eller fet).

Artnamn

Författaren får själv välja om svenska eller vetenskapliga (latinska) namn skall användas. Tag
dock med både svenskt och latinskt namn, i görligaste mån även auktor, första gången en art
nämns. Ange vilken flora eller vilket verk som följs vid namngivningen.

Referenser i text

Hänvisningar till artiklar i tidskrifter, böcker och databaser anges med författare och årtal:
’Lundqvist m.fl. 1987, Petersen 1997. Ibland kan det vara lämpligt att ange sidor.

När man citerar en elektronisk informationskälla på Internet (se ex. "Petersen 1997") ovan eller
annat tillgängligt nätverk, bör referensen i litteraturförteckningen skrivas på engelska och ha
följande form:

Name of Author :"URL Artide Heading and/or Subheadings." Name of Database. Available
URL through html. [Access date in international style] - Se ex. "Petersen, J.H.:" nedan.

Litteraturförteckning
I slutet av artikeln anges referenserna i alfabetisk ordning enligt följande exempel (Boktitlar,
tidskrifter och databasers namn kursiveras):
Andersson, O. 1990: Stinksvampsläktet Mutinus i Norden.SvensL Bot. Tidskr. 84: 167-178.
Lundqvist, N. & Persson, O. 1987: Svenska svampnamn. Svenska botaniska föreningen, Stock-
holm.

Petersen, J.H.:"Vejret og svampene". Danish Mycological Society. http://www.mycosoc.dk/Vejr-
kort/vejret.htm. [21 September 1997].
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